

## Dodatok č. 1

### k Rámcovej dohode na hygienické a čistiace potreby

*uzatvorenej podľa § 409 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov*

#### Zmluvné strany:

##### 1.1 Kupujúci:

Obchodné meno: **Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja**  
Sídlo: Bulharská 39, 918 53 Trnava  
Zastúpený: Ing. Dalibor Trebichalský, riaditeľ  
Bankové spojenie:  
IBAN:  
IČO: 37847783  
DIČ: 2021777516  
IČ-DPH: SK2021777516  
telefón: + 421 33 5531287  
e-mail: [vo@spravaciest.sk](mailto:vo@spravaciest.sk)

(ďalej len „Kupujúci“)

a

##### 1.2 Predávajúci:

Obchodné meno: **TATRACHEMA, výrobné družstvo Trnava**  
Sídlo: Bulharská 40, 917 02 Trnava  
V zastúpení: Ing. Marián Zemko – podpredseda predstavenstva  
Kamila Gažová – člen predstavenstva  
IČO: 314 34 193  
DIČ: 2020392957  
IČ DPH: SK2020392957  
Bankové spojenie:  
Číslo účtu:  
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Trnave, Oddiel: Dr., Vložka číslo: 139/T  
Tel.č.: +421 33 5901 199 / 147  
e-mail: [mop@tatrachema.sk](mailto:mop@tatrachema.sk)

(ďalej len „Predávajúci“)

**Kupujúci a Predávajúci (ďalej len „Zmluvné strany“) sa v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zmysle Článku 14. ods. 7 Rámcovej dohody zo dňa 8.6.2021 (ďalej len „Rámcová dohoda“) dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Rámcovej dohode (ďalej len „Dodatok č. 1“) nasledovne:**

#### Článok I.

##### Predmet Dodatku č.1

1. Predmetom Dodatku č.1 sú tovary navyše. Tovary navyše neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte a sú potrebné pre zabezpečenie hygienických potrieb zamestnancov Kupujúceho.

2. Znenie článku 14 Závěrečné ustanovenia ods. 1 sa dopĺňa o **nový ods. 1.1** v nasledovnom znení: Zmluvné strany sa dohodli, že výška finančného limitu, ktorý je výsledkom verejného obstarávania v súlade s ponukou predávajúceho, sa zvyšuje o tovary navyše a to vo výške 485,55 € bez DPH (slovom: štyristoosemdesiatpäť EUR a päťdesiatpäť eurocentov bez DPH).

**REKAPITULÁCIA ZMLUVNEJ CENY:**

Cena v Rámcovej dohode bez DPH: .....10 503,69 EUR

Cena v Dodatku č.1 bez DPH: ..... 485,55 EUR

Cena celkom bez DPH: ..... 10 989,24 EUR

Sadzba DPH 20%: ..... 2 197,85 EUR

**Cena celkom vrátane DPH: ..... 13 187,09 EUR**

**(slovom: trinásťtisícstoosemdesiatšedem EUR a deväť eurocentov s DPH)**

3. V článku 14. Závěrečné ustanovenia, Príloha č. 1 – Špecifikácia položiek a cenník sa dopĺňa o položku č. 38 nasledovne:

p. č.	predmet	popis	m. j.	spolu	jednotková cena v € bez DPH/m. j.	cena spolu v € bez DPH	cena spolu v € s DPH
38	Toaletné mydlo tekuté	s aplikátorom, 500 ml, Clear Body	ks	585	0,83	485,55	582,66

**Článok II.**

**Závěrečné ustanovenia**

- Ostatné ustanovenia Rámcovej dohody, ktoré nie sú upravené Dodatkom č. 1, zostávajú v platnom pôvodnom znení.
- Dodatok č. 1 k Rámcovej dohode je vyhotovený v štyroch exemplároch, z ktorých si po podpise dva ponechá Kupujúci a dva Predávajúci.
- Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
- Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že zneniu obsahu Dodatku č. 1 porozumeli a že ho uzatvárajú na základe slobodnej a vážnej vôle, na znak čoho pripájajú pod jeho znenie svoje podpisy.
- Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1 je **Príloha č. 1, doplnená o novú položku.**

V Trnave, dňa 17.6.2021

V Trnave, dňa 15.6.2021

Za Kupujúceho:

Za Predávajúceho:

.....v. r. ....  
Ing. Dalibor Trebichalský  
riaditeľ SÚC TTSK

.....v. r. ....  
Ing. Marián Zemko  
podpredseda PD

.....v. r. ....  
Kamila Gažová  
člen PD

## Príloha č. 1

## Špecifikácia položiek a cenník

p.č.	predmet	popis	m.j.	spolu	jednotková cena v € bez DPH/m.j.	cena spolu v € bez DPH	cena spolu v € s DPH spolu
1	Toaletný papier dvojvrstvový	každý kotúč samostatne balený - kompaktné balenie, Big Soft Classic Maxi 1000 príp. ekv. - <b>16001 Harماسan Maxima 2vr</b>	ks	3600	0,28	1008,00	1209,60
2	Toaletné mydlo tuhé	100g, Palmolive naturals alebo ekv. - <b>15044 Rubis mydlo 100g</b>	ks	1170	0,14	163,80	196,56
3	Čistiaca pasta na umývanie rúk	400g, Solsapon alebo ekv.- <b>16043 Van pasta 500g</b>	ks	<b>1248</b>	1,13	1410,24	1692,29
4	Regeneračný, upokojujúci a zvláčňujúci ochranný krém na ruky obohatený o výťažok z nechtíka lekárskeho a glycerín	100 g, Indulona príp. ekv- <b>14007 Isolda nechtikova 100ml</b>	ks	1560	0,44	686,40	823,68
5	Tekutý čistiaci prostriedok na kuchynský riad	900 ml, Jar alebo ekvivalent- <b>10720 Pur 750ml</b>	ks	<b>115</b>	0,88	101,20	121,44
6	Práškový čistiaci prostriedok na kuchynský riad	na mechanické odstránenie pripálenín a iných nečistôt, 400g, Citra alebo ekv. - <b>15200 Dr. House prasok 500g</b>	ks	<b>124</b>	0,49	60,76	72,91
7	Prací prášok na silne znečistené prádlo	300g, Persil, Ariel alebo ekv.- <b>11068 Robeta 600g</b>	ks	<b>585</b>	0,44	257,40	308,88
8	Vrecia do koša	30l, 25 ks v rolke, odolný materiál, hrúbka min. 40 mic.- <b>16016</b>	bal.	200	0,50	100,00	120,00
9	Vrecia na odpad	zaťahovacie 70x100, 1 bal. = 25 ks- <b>30894</b>	bal.	200	2,12	424,00	508,80
10	Rozpúšťač vodného kameňa	100g Luxon príp. ekvivalent	ks	32	0,36	11,52	13,82
11	Odstraňovač vodného kameňa	500 ml, Fixinela alebo ekvivalent	ks	64	0,62	39,68	47,62
12	WC dezodorant + závesný košík	40g, Fixinela 3v1 príp. ekvivalent	ks	530	0,41	217,30	260,76
13	Mop plochý NÁVLEK, rozmer 43x13 cm	z mikrovlákná- <b>15908</b>	ks	103	1,38	142,14	170,57
14	Čistič plávajúcej podlahy s vôňou kvetov	1 l, Ajax príp. ekvivalent - <b>Dr. House uni 1L</b>	ks	309	0,70	216,30	259,56
15	Čistič okien s rozprašovačom	500 ml, s rozprašovačom- <b>10039</b>	ks	77	0,88	67,76	81,31
16	Tekutý kyslý čistiaci prostriedok obsahujúci anorganické kyseliny a účinné tenzidy	na odstraňovanie vodného kameňa s rozprašovačom 500ml, Fixinela antikalk comfort alebo ekv. - <b>01234</b>	ks	309	1,23	380,07	456,08

17	Prachovka,	rozmer 40x35 cm, bavlna	ks	77	0,27	20,79	24,95
18	Handra na utieranie prachu (švédská utierka) 50x60 cm	Destiny príp. ekv- <b>15831</b>	ks	80	0,82	65,60	78,72
19	Zmeták drevený s kovaním+násada	zmeták 40 cm- <b>15840A + 15915</b>	ks	14	2,32	32,48	38,98
20	Lopatka s metličkou	plastová- <b>15860</b>	ks	31	0,67	20,77	24,92
21	Metla široká s násadou	6 x šitá, drevená násada 95 cm- <b>15852</b>	ks	10	2,80	28,00	33,60
22	Vedro PVC	12l pevné- <b>30027</b>	ks	14	0,92	12,88	15,46
23	Hubka na riad veľká, profilovaná	Rozmery:9x7x4,5 cm, bal. = 5 ks- <b>15913</b>	bal.	96	0,33	31,68	38,02
24	Drôtenka kovová	50g, bal. = 3 ks- <b>15876</b>	bal.	21	0,21	4,41	5,29
25	Dezinfekčný prípravok	1l Savo, Fixinela príp. ekvivalent- <b>10135 - Savo 1,2L</b>	ks	<b>258</b>	1,04	268,32	321,98
26	čistiaci a dezinfekčný prostriedok na WC a podlahy	Domestos 24H 750 ml alebo ekv.- <b>01216 Fixinela WC 750ml</b>	ks	200	0,86	172,00	206,40
27	Sprej proti prachu na drevo, elektroniku, 500ml	Pronto multifunkčný čistič Original 500ml príp. ekv.- <b>10012</b>	ks	52	1,86	96,72	116,06
28	Mop súprava	vedro 10l, košík na žmýkanie, bavlnený mop s rúčkou	ks	14	1,93	27,02	32,42
29	Uterák	100% bavlna, 40x70, tmavšia farba- <b>19059 uterak 50x100</b>	ks	312	2,18	680,16	816,19
30	Kuchynské utierky	100 % bavlna, 50x70 cm, 130 - 190 g/m2- <b>15931 balenie 1/3</b>	bal.	<b>11</b>	3,08	33,88	40,66
31	Mycia handra	VAFLO, tkaná 60x60- <b>15845</b>	ks	77	0,62	47,74	57,29
32	Tablety do pisoárov	čistiaci a dezodoračný prípravok určený na vkladanie do pisoárov, ktorý zabráňuje tvorbe usadenín, vodného a močového kameňa a slúži k odstráneniu zápachu v priestoroch WC, napr. Cleamen kamene, 1 bal. = 1 kg = cca 32 ks- <b>Fixinela WC tabl. Do pis. 1kg</b>	bal.	15	3,41	51,15	61,38
33	Prostriedok na silne znečistené podlahy min. 10l	vysoko výkonný čistiaci prostriedok, čistiaca chémia na silne znečistené podlahy. Výborne odstraňuje aj masť, olejové škvrny, vosky, polyméry a emulzie. Vyčistí starú zaschnutú špinu aj veľmi špinavú podlahu. a je veľmi výdatný. Vhodný pre všetky podlahoviny odolné voči alkalickým látkam, Stripper forte 10l príp.ekv.- <b>Cleamen 120 5L</b>	ks	<b>150</b>	11,12	1668,00	2001,60
34	Prostriedok na silne znečistené okná a sklá min. 1l	Iron čistič okien a skiel, 1 l príp. ekvivalent- <b>10044 Clin 750ml</b>	ks	<b>124</b>	0,98	121,52	145,82
35	Prostriedok na silne znečistené pracovné plochy, min. 1l	Pulirapid Casa Muschio Bianco príp. ekvivalent- <b>10053</b>	ks	124	2,25	279,00	334,80

36	Ochranný krém na kožené oblečenie, bezfarebný, cca 150ml	Rapide krém na kožu Leather Cream Grease príp. ekvivalent	ks	200	4,40	880,00	1056,00
37	Repelentný sprej, 100 ml	proti kliešťom a komárom, objem 100 ml, Off príp. ekvivalent- <b>14085 Diffusil 100ml</b>	ks	450	1,50	675,00	810,00
38	Toaletné mydlo tekuté	s aplikátorom, 250 ml – <b>Clear body, 500 ml</b>	ks	<b>585</b>	0,83	485,55	582,66

**Celková cena spolu v € s DPH**

**13 187,09**

Celková cena spolu v € bez DPH

10 989,24

V Trnave, dňa 15.6.2021

.....V. r. ....V. r. ....

podpis a pečiatka uchádzač

Ing. Marián Zemko

Kamila Gažová